ria riportata contro Ruggiero. Nella comitiva eravì ancora

un filosofo, il quale da lontano stando all'impiedi alla

presenza di Lotario con un latrar di cane, cominciò a

mordere la Romana ed apostolica sede e tutta la chiesa

(J) Storia Eccidi astica anno llliT.

Chorn. iib.4 pag. 1 Ofi.

Storia del regno di Napoli lil>. IX cap. 4.

Annalea Cassiti, lib. i. cap. 103 anno 113G.
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occidentale, asserendo che * Romanum pontificem (sono)

« paroledel cronista) imperatorem esse, non episcopum

« clericosque Romanos excomunicatos, et azimitas vo-

i care; contra quem Petrus diaconus conversus importune

* opportune altercare coepit modis omnibus. Sed cum

« nox supradictae disputationi finem darei Lotharius ira-

* perator praecepit, ulsummomane ante imperialecon-

» consistoriumvenirent,et si quid Graecus conlra Roma-

«namhaberetecclesiam in medium proferremorigeraret.

< Quoddumfaclum fuissat, Graecus in hanc vocempro-

< rupit: Viri cordati, et sensu vigentes advertile, et in ve-

« strae mentis solio aequa libratione decernite, sì excom-

» municatus cum catholico debet conferre sermonem.

« Petrus autem diaconus reputans, Graecum contra seja-

* culumexcommunicationisprolulisse dixit ad eum:con-

' traquemjaculumanathematisintulistìsi placet edicito,

« contra me, an contra omnem occidentalem ecclesiam?"

« Graecus respondit: et contra te, et contra omnem oc-

* cidenlalem ecclesiam: Petrus Diaconus dixit: cur?

* Graecus respondit: Quia- decreta Nyceni concitii tran-

< sgressi estis: Petrus dixit: in quo transgressi sumus?

Graecus respondit: in eo quod adjunxistis, quia Spi-

< ritus Sanctus procedit a Patre, et fi!io,nam in eodem

t concìlio, scriptum est, quia spiritus sanctus procedit

« a Patre: Petrus Diaconus dixit: si nos excommunica-

* tos appellatis prò eo quod adjunximus, quia Spiritus

* Sanctus procedit a Patre, et Filio, ergo et vos ex-

« communìcatì estis, quia adjunxistis quod, procedit a

« Patre solo. Ad hanc vocem Graecus conticuit, atque
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« post paululum eumdem Diaconumtaliteralloquitur:

< In occidentali .dittiate mine impiotimi videmus, quod

< Dominus per prophelam dicit, eril ut populus sic sa-

« cerdos cuna ponlifices ad bella rutmt, sicut papa ve-

• s ter Innocenti us faci!, peeunias dis.tribuunt, milite*

« congregane purpurea yestimenla amiciuntur. His et

• aliis multis peroratis, cum nox diei fìnem imponeret

« idem Graecus dieta sua, et Petri Diaconi responsa in